ОТЧЕТ

о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы

муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении 
на 2017-2019 годы» за 2019 год

(наименование программы, срок действия, 

постановление администрации Нововеличковского сельского поселения от 28.11.2016 № 606

реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование 

мероприятия


	Участник муниципальной программы

(муниципальный заказчик мероприятия,  главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*

на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*

 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*

в отчетном периоде 

(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 

в отчетном периоде 

(тыс. руб.) 
	Отметка о выполнении мероприятия  (выполнено, 

не выполнено)**

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Основное мероприятие Проведение консультационных семинаров, «круглых столов» для руководителей и предпринимательства, приобретение наглядных пособий
	
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	Выполнено

	Итого  по муниципальной программе
	
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	Выполнено


Начальник отдела ЖКХ, 

малого и среднего бизнеса














         В.В.Токаренко
ОТЧЕТ

о выполнении целевых показателей муниципальной программы
муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении 
на 2017-2019 годы» за 2019 год

(наименование программы, срок действия, 

постановление администрации Нововеличковского сельского поселения от 28.11.2016 № 606

реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %

5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа: «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении»

	Цель: создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении.  

	Задача: создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, увеличения числа предприятий малого и среднего предпринимательства, развития налогооблагаемой базы.

	Основное мероприятие № 1

	Проведение консультационных семинаров, «круглых столов» для руководителей и предпринимательства, приобретение наглядных пособий
	шт
	400
	400
	100
	


Начальник отдела ЖКХ, 

малого и среднего бизнеса













    В.В.Токаренко
ОТЧЕТ

о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении на 2017-2019 годы»
 (наименование программы, срок действия, 
Постановление администрации Нововличковского сельского поселения Динского района от 28.11.2016 № 606
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %

5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении на 2017-2019 годы»

	Цель создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении.  

	Задача создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, увеличения числа предприятий малого и среднего предпринимательства, развития налогооблагаемой базы.

	Основное мероприятие № 1
Проведение консультационных семинаров, «круглых столов» для руководителей и предпринимательства, приобретение наглядных пособий
	шт
	400

	400
	100%
	


Начальник отдела ЖКХ, 
малого и среднего бизнеса













В.В.Токаренко
ОТЧЕТ

об исполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в сфере реализации муниципальной программы

 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении 

на 2017-2019 годы» за 2019 год

	Наименование услуги (работы),

показателя объема (качества) услуги (работы), 

подпрограммы (основного мероприятия),                         ведомственной целевой программы 
	Значение показателя объема (качества) услуги

(работы)
	Расходы местного бюджета 

на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей

(с точностью до одного знака после запятой)
	Примечание*

	
	единица измере-ния
	предусмот-ренное программ-мой на  отчетный период
	фактиче-ское за отчетный период
	процент выполне-ния, %

(4:3*100) 
	предусмот-ренные программ-мой на  отчетный период
	фактиче-ские за отчетный период
	процент выполне-ния, %

(7:6*100) 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Создание благоприятной среды, способствующей активизации предпринимательской деятельности, созданию новых рабочих мест и повышению благосостояния вовлеченных в предпринимательство широких слоев населения.

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	

	Основное мероприятие 1

Проведение консультационных семинаров, «круглых столов» для руководителей и предпринимательства, приобретение наглядных пособий
	шт.
	400
	400
	100 %
	20,0
	20,0
	100 %
	


Примечание: 

* - в таблице кратко указываются причины не выполнения предусмотренных муниципальной программой показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.

Начальник отдела ЖКХ, 

малого и среднего бизнеса














В.В.Токаренко
